
DG/REP/2021-03 

Décision du  08 MARS 2021 
Portant modification au répertoire des groupes 

génériques mentionné à l’article R. 5121-5 du Code de la Santé Publique 

La directrice générale de l’Agence nationale de sécurité du médicament et des produits de 
santé, 

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 5121-1, L. 5121-10, R. 5121-5 et 
suivants ; 
Vu la décision du 15 décembre 2017 modifiée portant inscription au répertoire des groupes 
génériques mentionné à l’article R.5121-5 du Code de la Santé Publique ; 

DECIDE : 

Art. 1er – L’annexe I du répertoire des groupes génériques, tel que fixé par la décision du
15 décembre 2017 susvisée est modifiée comme suit : 

I. CREATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 

Dénomination commune : ATROPINE SULFATE 

Voie intraveineuse / Voie sous-cutanée 

Groupe générique : ATROPINE (SULFATE D') 1 mg/mL - ATROPINE (SULFATE) AGUETTANT 1 mg/ml, 
solution injectable 

Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ATROPINE (SULFATE) AGUETTANT 1 mg/ml, solution injectable, 

Laboratoire  AGUETTANT, 
LABORATOIRE AGUETTANT - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

G ATROPINE SULFATE NORIDEM 1 mg/mL, solution injectable, 
Noridem Enterprises Ltd., 
Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 



 

Dénomination commune : CIDOFOVIR DIHYDRATE 
 

Voie intraveineuse 
 
Groupe générique : CIDOFOVIR DIHYDRATE équivalent à CIDOFOVIR ANHYDRE 75 mg/mL- VISTIDE  
75 mg/mL, solution à diluer pour perfusion 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R VISTIDE 75 mg/ml, solution à diluer pour perfusion, 

GILEAD SCIENCES INTERNATIONAL LTD, 
GILEAD SCIENCES - BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 

Sodium. 

G CIDOFOVIR TILLOMED 75 mg/mL solution à diluer pour perfusion, 
TILLOMED FRANCE SAS, 
CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 
D'AUVERGNE (exploitant). 

Sodium. 

 
 

Dénomination commune : LEVOCARNITINE 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : L-CARNITINE 100 mg/ml - LEVOCARNIL 100 mg/ml, solution buvable 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R LEVOCARNIL 100 mg/ml, solution buvable, 

ALFASIGMA France, 
ALFASIGMA FRANCE - ISSY LES MOULINEAUX (exploitant). 

Parahydroxybenzoate de méthyle 
sodique, 
Parahydroxybenzoate de propyle 
sodique. 

G LEVOCARNITINE UNI-PHARMA 1 g/10 ml, solution buvable, 
UNI-PHARMA KLEON TSETIS PHARMACEUTICAL LABORATORIES 
S.A., 
EURODEP PHARMA - MITRY MORY (exploitant). 

Benzoate de sodium, 
Essentiellement sans sodium. 

 
 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 08/03/2021

www.ansm.sante.fr 2/35



 

 
 

II. MODIFICATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 
 
 
 
Groupe générique : ABACAVIR (SULFATE D') équivalant à ABACAVIR 600 mg + LAMIVUDINE 300 mg - 
ABACAVIR 600 mg + LAMIVUDINE 300 mg - KIVEXA 600 mg/300 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ABACAVIR/LAMIVUDINE TEVA 600 mg/300 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : ALENDRONATE MONOSODIQUE TRIHYDRATE 70 mg - FOSAMAX 70 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACIDE ALENDRONIQUE EDEST 70 mg, comprimé, 

INTAS THIRD PARTY SALES 2005 S.L., 
Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R FOSAMAX 70 mg, comprimé, 

MSD France, 
ORGANON FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

G ACIDE ALENDRONIQUE BIOGARAN 70 mg, comprimé, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE + CLAVULANATE DE POTASSIUM équivalant à AMOXICILLINE + 
ACIDE CLAVULANIQUE 100 mg + 12,5 mg par ml NOURRISSONS (Rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) 
- AUGMENTIN 100 mg/12,50 mg par ml NOURRISSONS, poudre pour suspension buvable (Rapport 
amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) - CIBLOR 100 mg/12,50 mg par ml NOURRISSONS, poudre pour 
suspension buvable (Rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1). 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE ACIDE CLAVULANIQUE ALMUS 100 mg/12,5 mg par 

ml NOURRISSONS, poudre pour suspension buvable (rapport 
amoxicilline/acide clavulanique : 8/1), 
SANDOZ, 
ALMUS FRANCE - GENNEVILLIERS (exploitant). 

Aspartam, 
Maltodextrine, 
Potassium. 

G AMOXICILLINE ACIDE CLAVULANIQUE SANDOZ 100 mg/12,5 mg par 
ml NOURRISSONS, poudre pour suspension buvable en flacon (rapport 
amoxicilline/acide clavulanique : 8/1), 
SANDOZ. 

Aspartam, 
Maltodextrine, 
Potassium. 

 
 
 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 08/03/2021

www.ansm.sante.fr 3/35



 

Groupe générique : AMOXICILLINE + CLAVULANATE DE POTASSIUM équivalant à AMOXICILLINE + 
ACIDE CLAVULANIQUE 100 mg + 12,5 mg par ml ENFANTS (Rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) - 
AUGMENTIN 100 mg/12,50 mg par ml ENFANTS, poudre pour suspension buvable en flacon (Rapport 
amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) - CIBLOR 100 mg/12,50 mg par ml ENFANTS, poudre pour suspension 
buvable en flacon (Rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1). 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE ACIDE CLAVULANIQUE ALMUS 100 mg/12,5 mg par 

ml ENFANTS, poudre pour suspension buvable (rapport amoxicilline/acide 
clavulanique : 8/1), 
SANDOZ, 
ALMUS FRANCE - GENNEVILLIERS (exploitant). 

Aspartam, 
Maltodextrine, 
Potassium. 

G AMOXICILLINE ACIDE CLAVULANIQUE SANDOZ 100 mg/12,5 mg par 
ml ENFANTS, poudre pour suspension buvable en flacon (rapport 
amoxicilline/acide clavulanique : 8/1), 
SANDOZ. 

Aspartam, 
Maltodextrine, 
Potassium. 

 
 
Groupe générique : ANASTROZOLE 1 mg - ARIMIDEX 1 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ANASTROZOLE ARROW LAB 1 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : ARTICAÏNE (CHLORHYDRATE D') 40 mg/ml +  ADRÉNALINE (TARTRATE D') 
équivalant à 0,005 mg/ml d'ADRÉNALINE - SEPTANEST 40 mg/ml ADRENALINEE AU 1/200 000, solution 
injectable à usage dentaire 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SEPTANEST 40 mg/mL ADRENALINEE AU 1/200 000, solution injectable à 

usage dentaire, 
Laboratoires SEPTODONT SA, 
SEPTODONT - SAINT MAUR DES FOSSES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Métabisulfite de sodium. 

 
 
Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 10 mg ATORVASTATINE - 
TAHOR 10 mg, comprimé pelliculé - TAHOR 10 mg, comprimé à croquer 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TAHOR 10 mg, comprimé pelliculé, 

PFIZER PFE France, 
PFIZER PFE FRANCE - PARIS (exploitant). 

Acide benzoïque, 
Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

R TAHOR 10 mg, comprimé à croquer, 
PFIZER PFE France, 
PFIZER PFE FRANCE - PARIS (exploitant). 

Aspartam, 
Essentiellement sans sodium. 

G ATORVASTATINE PFIZER 10 mg, comprimé pelliculé, 
PFIZER PFE France, 
PFIZER PFE FRANCE - PARIS (exploitant). 

Acide benzoïque, 
Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 08/03/2021

www.ansm.sante.fr 4/35



 

Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 20 mg ATORVASTATINE  - 
TAHOR 20 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TAHOR 20 mg, comprimé pelliculé, 

PFIZER PFE France, 
PFIZER PFE FRANCE - PARIS (exploitant). 

Acide benzoïque, 
Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

R TAHOR 20 mg, comprimé à croquer, 
PFIZER PFE France, 
PFIZER PFE FRANCE - PARIS (exploitant). 

Aspartam, 
Essentiellement sans sodium. 

G ATORVASTATINE PFIZER 20 mg, comprimé pelliculé, 
PFIZER PFE France, 
PFIZER PFE FRANCE - PARIS (exploitant). 

Acide benzoïque, 
Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 40 mg ATORVASTATINE  - 
TAHOR 40 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TAHOR 40 mg, comprimé pelliculé, 

PFIZER PFE France, 
PFIZER PFE FRANCE - PARIS (exploitant). 

Acide benzoïque, 
Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

G ATORVASTATINE PFIZER 40 mg, comprimé pelliculé, 
PFIZER PFE France, 
PFIZER PFE FRANCE - PARIS (exploitant). 

Acide benzoïque, 
Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 80 mg ATORVASTATINE  - 
TAHOR 80 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TAHOR 80 mg, comprimé pelliculé, 

PFIZER PFE France, 
PFIZER PFE FRANCE - PARIS (exploitant). 

Acide benzoïque, 
Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

G ATORVASTATINE PFIZER 80 mg, comprimé pelliculé, 
PFIZER PFE France, 
PFIZER PFE FRANCE - PARIS (exploitant). 

Acide benzoïque, 
Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : ATOSIBAN (ACÉTATE D') équivalant à ATOSIBAN 6,75 mg pour 0,9 ml - TRACTOCILE 
6,75 mg/0,9 ml, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATOSIBAN ALTAN 6,75 mg/0,9 mL, solution injectable, 

ALTAN PHARMA LIMITED, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

 

 
 
 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 08/03/2021

www.ansm.sante.fr 5/35



 

Groupe générique : ATOSIBAN (ACÉTATE D') équivalant à ATOSIBAN 37,5 mg pour 5 ml - TRACTOCILE 
37,5 mg/5 ml, solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATOSIBAN ALTAN 37,5 mg/5 mL, solution à diluer pour perfusion, 

ALTAN PHARMA LIMITED, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : BETAMETHASONE 2 mg - CELESTENE 2 mg, comprimé dispersible sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CELESTENE 2 mg, comprimé dispersible sécable, 

MSD France, 
ORGANON FRANCE - PARIS (exploitant). 

Aspartam, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : BETAMETHASONE 0,05 % - CELESTENE 0,05 POUR CENT, solution buvable en 
gouttes 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CELESTENE 0,05 POUR CENT, solution buvable en gouttes, 

MSD France, 
ORGANON FRANCE - PARIS (exploitant). 

Glycérol. 

 
 
Groupe générique : BETAMETHASONE (DIPROPRIONATE DE) équivalant à BETAMETHASONE 0,050 g - 
DIPROSONE 0,05 POUR CENT, crème 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R DIPROSONE 0,05 %, crème, 

MSD France, 
ORGANON FRANCE - PARIS (exploitant). 

Alcool cétostéarylique, 
Chlorocrésol. 

 
 
Groupe générique : BICALUTAMIDE 50 mg - CASODEX 50 mg, comprimé enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BICALUTAMIDE BIOGARAN 50 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 08/03/2021

www.ansm.sante.fr 6/35



 

Groupe générique : BISOPROLOL (FUMARATE DE) 10 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 6,25 mg - LODOZ 
10 mg/6,25 mg, comprimé pelliculé - WYTENS 10 mg/6,25 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BISOPROLOL/HYDROCHLOROTHIAZIDE MYLAN PHARMA 10 

mg/6,25 mg, comprimé pelliculé, 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : BISOPROLOL (HEMIFUMARATE DE) 1,25 mg - CARDENSIEL 1,25 mg, comprimé 
pelliculé - CARDIOCOR 1,25 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BISOPROLOL SUN 1,25 mg, comprimé, 

SUN PHARMA France. 
 

 
 
Groupe générique : BISOPROLOL (HEMIFUMARATE DE) 2,5 mg - BISOPROLOL (FUMARATE DE) 2,5 mg - 
CARDENSIEL 2,5 mg, comprimé pelliculé sécable - CARDIOCOR 2,5 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BISOPROLOL SUN 2,5 mg, comprimé sécable, 

SUN PHARMA France. 
 

 
 
Groupe générique : BORTEZOMIB 3,5 mg - VELCADE 3,5 mg, poudre pour solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BORTEZOMIB SUN 3,5 mg, poudre pour solution injectable, 

SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES EUROPE BV. 
 

 
 
Groupe générique : CARBOCISTEINE 2 % - RHINATHIOL EXPECTORANT CARBOCISTEINE 2 % 
ENFANTS SANS SUCRE, sirop édulcoré à la saccharine sodique et au maltitol liquide 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CARBOCISTEINE ZENTIVA CONSEIL 2 % ENFANTS SANS SUCRE, 

sirop édulcoré à la saccharine sodique et au maltitol liquide, 
ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Maltitol liquide, 
Parahydroxybenzoate de méthyle 
sodique, 
Rouge cochenille A (E124), 
Sodium. 

 
 
 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 08/03/2021

www.ansm.sante.fr 7/35



 

Groupe générique : CARBOCISTEINE 750 mg  - RHINATHIOL EXPECTORANT CARBOCISTEINE  
750 mg/10 ml ADULTES SANS SUCRE, gel oral en sachet édulcoré à la saccharine sodique 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BRONCHEX 750 mg/15 ml ADULTES SANS SUCRE, solution buvable en 

sachet édulcorée à la saccharine sodique et au maltitol liquide, 
LIBERTY PHARMA, 
H2 PHARMA - BOIS D'ARCY (exploitant). 

Ethanol, 
Maltitol, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : CEFPODOXIME PROXETIL 100 mg - ORELOX 100 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CEFPODOXIME SUN 100 mg, comprimé pelliculé, 

SUN PHARMA France. 
Lactose. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CEFPODOXIME ARROW LAB 100 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Jaune orangé S (E110), 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : CÉLÉCOXIB 100 mg - CELEBREX 100 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CELECOXIB MYLAN PHARMA 100 mg, gélule, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : CÉLÉCOXIB 200 mg - CELEBREX 200 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CELECOXIB MYLAN PHARMA 200 mg, gélule, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : CETIRIZINE (DICHLORHYDRATE DE) 10 mg - ZYRTEC 10 mg, comprimé pelliculé 
sécable - VIRLIX 10 mg, comprimé pelliculé sécable - REACTINE 10 mg, comprimé pelliculé sécable -  
ZYRTECSET 10 mg, comprimé pelliculé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G ACTIFED ALLERGIE CETIRIZINE 10 mg, comprimé pelliculé sécable.  
 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 08/03/2021

www.ansm.sante.fr 8/35



 

Groupe générique : CETIRIZINE (DICHLORHYDRATE DE) 10 mg/ml - ZYRTEC 10 mg/ml, solution buvable 
en gouttes - VIRLIX 10 mg/ml, solution buvable en gouttes 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CETIRIZINE ARROW 10 mg/ml, solution buvable en gouttes, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Parahydroxybenzoate de méthyle, 
Parahydroxybenzoate de propyle, 
Propylèneglycol. 

 
 
Groupe générique : CHLORHEXIDINE (DIGLUCONATE DE) 0,05 ml/ml + CHLOROBUTANOL 
HEMIHYDRATE 0,05g/ml - ELUDRILPRO, solution pour bain de bouche 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CHLORHEXIDINE/CHLOROBUTANOL ARROW 0,5 ml/0,5 g pour 100 ml, 

solution pour bain de bouche en flacon, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Alcool, 
Essentiellement sans sodium, 
Rouge cochenille A (E124). 

 
 
Groupe générique : CHLORHYDRATE DE BENDAMUSTINE 2,5 mg/mL - LEVACT 2,5 mg/ml, poudre pour 
solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G BENFASION 2,5 mg/mL, poudre pour solution à diluer pour perfusion.  
 
 
Groupe générique : CICLOSPORINE 10 mg - NEORAL 10 mg, capsule molle 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MENELRI 10 mg, capsule molle, 

SANDOZ. 
Essentiellement sans sodium, 
Ethanol, 
Hydroxystéarate de macrogolglycérol, 
Propylèneglycol. 

 
 
Groupe générique : CICLOSPORINE 100 mg - NEORAL 100 mg, capsule molle 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MENELRI 100 mg, capsule molle, 

SANDOZ. 
Essentiellement sans sodium, 
Ethanol, 
Hydroxystéarate de macrogolglycérol, 
Propylèneglycol. 

 
 
 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 08/03/2021

www.ansm.sante.fr 9/35



 

Groupe générique : CICLOSPORINE 25 mg - NEORAL 25 mg, capsule molle 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MENELRI 25 mg, capsule molle, 

SANDOZ. 
Essentiellement sans sodium, 
Ethanol, 
Hydroxystéarate de macrogolglycérol, 
Propylèneglycol. 

 
 
Groupe générique : CICLOSPORINE 50 mg - NEORAL 50 mg, capsule molle 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MENELRI 50 mg, capsule molle, 

SANDOZ. 
Essentiellement sans sodium, 
Ethanol, 
Hydroxystéarate de macrogolglycérol, 
Propylèneglycol. 

 
 
Groupe générique : CLARITHROMYCINE 250 mg - ZECLAR 250 mg, comprimé pelliculé 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CLARITHROMYCINE SUN 250 mg, comprimé pelliculé, 

SUN PHARMA France. 
Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : CLARITHROMYCINE 500 mg - ZECLAR 500 mg, comprimé pelliculé 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CLARITHROMYCINE SUN 500 mg, comprimé pelliculé, 

SUN PHARMA France. 
Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : CLARITHROMYCINE 25 mg/ml - ZECLAR 25 mg/ml, granulés pour suspension buvable  
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G CLARITHROMYCINE BIPHAR 25 mg/ml, granulés pour suspension 

buvable. 
 

 
 
Groupe générique : DESOGESTREL 0,075 mg - CERAZETTE 0,075 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CERAZETTE 0,075 mg, comprimé pelliculé, 

MSD France, 
ORGANON FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 08/03/2021

www.ansm.sante.fr 10/35



 

Groupe générique : DESOGESTREL 150 microgrammes + ETHINYLESTRADIOL 20 microgrammes - 
MERCILON, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R MERCILON, comprimé, 

MSD France, 
ORGANON FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : DESOGESTREL 150 microgrammes + ETHINYLESTRADIOL 30 microgrammes - 
VARNOLINE, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R VARNOLINE, comprimé, 

MSD France, 
ORGANON FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : DESOGESTREL 150 microgrammes + ETHINYLESTRADIOL 30 microgrammes - 
VARNOLINE CONTINU, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R VARNOLINE CONTINU, comprimé pelliculé, 

MSD France, 
ORGANON FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : DICLOFENAC DE DIETHYLAMINE équivalant à DICLOFENAC SODIQUE 1g/100 g - 
VOLTARENE EMULGEL 1 %, gel 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DICLOFENAC EG LABO CONSEIL 1 %, gel, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 
MOULINEAUX (exploitant). 

Propylèneglycol. 

 
 
Groupe générique : DIOSMINE 600 mg - DIOVENOR 600 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DIOSMINE SUN 600 mg, comprimé pelliculé, 

SUN PHARMA France. 
Lactose, 
Rouge cochenille A (E124). 

 
 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 08/03/2021

www.ansm.sante.fr 11/35



 

Groupe générique : DOXAZOSINE (MESILATE DE) équivalant à DOXAZOSINE 4 mg - ZOXAN LP 4 mg, 
comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DOXAZOSINE MYLAN LP 4 mg, comprimé à libération prolongée, 

MYLAN SAS, 
SUBSTIPHARM (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : DOXAZOSINE (MESILATE DE) équivalant à DOXAZOSINE 8 mg - ZOXAN LP 8 mg, 
comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DOXAZOSINE MYLAN LP 8 mg, comprimé à libération prolongée, 

MYLAN SAS, 
SUBSTIPHARM (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : DOXYLAMINE (HYDROGÉNOSUCCINATE DE) 15 mg - DONORMYL 15 mg, comprimé 
pelliculé sécable 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DOXYLAMINE ARROW CONSEIL 15 mg, comprimé pelliculé sécable, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

G DOXYLAMINE KRKA 15 mg, comprimé pelliculé sécable, 
Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : ENALAPRIL (MALEATE D') 5 mg - RENITEC 5 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R RENITEC 5 mg, comprimé, 

MSD France, 
ORGANON FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ENALAPRIL (MALEATE D') 20 mg - RENITEC 20 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R RENITEC 20 mg, comprimé, 

MSD France, 
ORGANON FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 08/03/2021

www.ansm.sante.fr 12/35



 

Groupe générique : ENALAPRIL (MALEATE D') 20 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - CO 
RENITEC 20 mg/12,5 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CO-RENITEC 20 mg/12,5 mg, comprimé, 

MSD France, 
ORGANON FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ESCITALOPRAM (OXALATE D') équivalant à ESCITALOPRAM 20 mg/ml - SEROPLEX 
20 mg/ml, solution buvable en gouttes 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SEROPLEX 20 mg/ml, solution buvable en gouttes, 

H. LUNDBECK A/S, 
LUNDBECK SAS - PUTEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Ethanol. 

 
 
Groupe générique : ESOMEPRAZOLE MAGNESIUM TRIHYDRATE équivalant à ESOMEPRAZOLE 20 mg  - 
INEXIUM 20 mg, comprimé gastro-résistant 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
S ESOMEPRAZOLE BIOGARAN CONSEIL 20 mg, gélule gastrorésistante, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Benzoate de sodium, 
Essentiellement sans sodium, 
Parahydroxybenzoate de méthyle, 
Parahydroxybenzoate de propyle, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : ÉTHINYLESTRADIOL 15 microgrammes/24 heures  +  ÉTONOGESTREL 120 
microgrammes/24 heures - NUVARING 15 microgrammes/120 microgrammes/24 heures, système de diffusion 
vaginal 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R NUVARING 15 microgrammes/120 microgrammes/24 heures, système de 

diffusion vaginal, 
MSD France, 
ORGANON FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ETHINYLESTRADIOL 0,035 mg + NORGESTIMATE 0,25 mg - CILEST, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NARAVELA 250 microgrammes/35 microgrammes, comprimé, 

EXELTIS HEALTHCARE SL, 
EXELTIS SANTE - BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 08/03/2021

www.ansm.sante.fr 13/35



 

Groupe générique : ÉTORICOXIB 30 mg - ARCOXIA 30 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ARCOXIA 30 mg, comprimé pelliculé, 

MERCK SHARP & DOHME BV, 
ORGANON FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ÉTORICOXIB 60 mg - ARCOXIA 60 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ARCOXIA 60 mg, comprimé pelliculé, 

MERCK SHARP & DOHME BV, 
ORGANON FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : EZETIMIBE 10 mg - EZETROL 10 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R EZETROL 10 mg, comprimé, 

MSD France, 
ORGANON FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : EZETIMIBE 10 mg + SIMVASTATINE 20 mg - INEGY 10 mg/20 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R INEGY 10 mg/20 mg, comprimé, 

MSD France, 
ORGANON FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : EZETIMIBE 10 mg + SIMVASTATINE 40 mg - INEGY 10 mg/40 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R INEGY 10 mg/40 mg, comprimé, 

MSD France, 
ORGANON FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : FINASTERIDE 1 mg - PROPECIA 1 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R PROPECIA 1 mg, comprimé pelliculé, 

MSD France, 
ORGANON FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 08/03/2021

www.ansm.sante.fr 14/35



 

Groupe générique : FINASTERIDE 5 mg - CHIBRO-PROSCAR 5 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CHIBRO-PROSCAR 5 mg, comprimé pelliculé, 

MSD France, 
ORGANON FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

G FINASTERIDE ZENTIVA 5 mg, comprimé pelliculé, 
ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : GLYCÉROL 15 %  +  VASELINE 8 %  +  PARAFFINE LIQUIDE 2 % - EXEDIEM, crème 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GLYCEROL/VASELINE/PARAFFINE ZYDUS 15 %/8 %/2 %, crème, 

ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Parahydroxybenzoate de propyle. 

 
 
Groupe générique : IBUPROFENE 200 mg - ADVIL 200 mg, comprimé enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IBUPROFENE ARROW LAB 200 mg, comprimé enrobé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Laque aluminique de jaune orange S, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : IBUPROFENE 400 mg - ADVILMED 400 mg, comprimé enrobé 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IBUPROFENE ARROW CONSEIL 400 mg, comprimé enrobé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Laque aluminique de jaune orange S, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : IRINOTÉCAN (CHLORHYDRATE D') TRIHYDRATÉ 20 mg - CAMPTO 20 mg/ml, 
solution à diluer pour perfusion (IV) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CAMPTO 20 mg/mL, solution à diluer pour perfusion (IV), 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Sorbitol. 

 
 
 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 08/03/2021

www.ansm.sante.fr 15/35



 

Groupe générique : LANSOPRAZOLE 15 mg - LANZOR 15 mg, gélule gastro-résistante 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LANSOPRAZOLE BIOGARAN 15 mg, gélule gastro-résistante, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : LANSOPRAZOLE 30 mg - LANZOR 30 mg, gélule gastro-résistante 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LANSOPRAZOLE BIOGARAN 30 mg, gélule gastro-résistante, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : LATANOPROST 50 microgrammes/mL - XALATAN 50 microgrammes/mL, collyre en 
solution 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LATANOPROST BGR 50 microgrammes/ml, collyre en solution, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium, 
Phosphate disodique anhydre, 
Phosphate monosodique 
monohydraté. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LATANOPROST EG 0,005 %, collyre en solution, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 
MOULINEAUX (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium, 
Phosphates. 

 
 
Groupe générique : LATANOPROST 50 microgrammes/ml +  TIMOLOL (MALÉATE DE) équivalant à 
TIMOLOL 5 mg/ml - XALACOM 50 microgrammes/ml + 5 mg/ml, collyre en solution 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R XALACOM 50 microgrammes/ml + 5 mg/ml, collyre en solution, 

PFIZER PFE France, 
PFIZER PFE FRANCE - PARIS (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium, 
Phosphates. 

 
 
 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 08/03/2021

www.ansm.sante.fr 16/35



 

Groupe générique : LERCANIDIPINE (CHLORHYDRATE DE) 10 mg - ZANIDIP 10 mg, comprimé pelliculé 
sécable - LERCAN 10 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LERCANIDIPINE ARROW 10 mg, comprimé pelliculé sécable, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

G LERCANIDIPINE SANDOZ 10 mg, comprimé pelliculé sécable, 
SANDOZ. 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : LERCANIDIPINE (CHLORHYDRATE DE) 20 mg - ZANIDIP 20 mg, comprimé pelliculé - 
LERCAN 20 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LERCANIDIPINE ARROW 20 mg, comprimé pelliculé sécable, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

G LERCANIDIPINE SANDOZ 20 mg, comprimé pelliculé sécable, 
SANDOZ. 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : LEVODOPA 100 mg  + CARBIDOPA 25 mg - SINEMET LP 100 mg/25 mg, comprimé à 
libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SINEMET LP 100 mg/25 mg, comprimé à libération prolongée, 

MSD France, 
ORGANON FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : LEVODOPA 200 mg + CARBIDOPA 50 mg  - SINEMET LP 200 mg/50 mg, comprimé à 
libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SINEMET LP 200 mg/50 mg, comprimé à libération prolongée, 

MSD France, 
ORGANON FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : LEVODOPA 100 mg + CARBIDOPA 10 mg - SINEMET 100 mg/10 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SINEMET 100 mg/10 mg, comprimé, 

MSD France, 
ORGANON FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 08/03/2021

www.ansm.sante.fr 17/35



 

Groupe générique : LEVODOPA 250 mg + CARBIDOPA 25 mg - SINEMET 250 mg/25 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SINEMET 250 mg/25 mg, comprimé sécable, 

MSD France, 
ORGANON FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : LEVOFLOXACINE HEMIHYDRATEE équivalant à LEVOFLOXACINE 500 mg - 
TAVANIC 500 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVOFLOXACINE CRISTERS 500 mg, comprimé pelliculé sécable, 

CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : LEVONORGESTREL 0,1 mg + ETHINYLESTRADIOL 0,02 mg - LAURETTE, comprimé 
enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LOLISTREL 100 microgrammes/20 microgrammes, comprimé enrobé, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : LOPERAMIDE (CHLORHYDRATE DE) 2 mg - IMODIUM 2 mg, gélule - 
IMODIUMCAPS 2 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LOPERAMIDE SUN 2 mg, gélule, 

SUN PHARMA France. 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : LOSARTAN POTASSIUM 50 mg - COZAAR 50 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R COZAAR 50 mg, comprimé pelliculé, 

MSD France, 
ORGANON FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

G LOSARTAN ZENTIVA 50 mg, comprimé pelliculé, 
MSD France, 
ORGANON FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 08/03/2021

www.ansm.sante.fr 18/35



 

Groupe générique : LOSARTAN POTASSIUM 100 mg - COZAAR 100 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R COZAAR 100 mg, comprimé pelliculé, 

MSD France, 
ORGANON FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

G LOSARTAN ZENTIVA 100 mg, comprimé pelliculé, 
MSD France, 
ORGANON FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : LOSARTAN POTASSIUM 50 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - HYZAAR  
50 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé - FORTZAAR 50 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R HYZAAR 50 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé, 

MSD France, 
ORGANON FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

G LOSARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE ZENTIVA 50 mg/12,5 mg, 
comprimé pelliculé, 
MSD France, 
ORGANON FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : LOSARTAN POTASSIUM 100 mg +  HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - FORTZAAR 
100 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R FORTZAAR 100 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé, 

MSD France, 
ORGANON FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

G LOSARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE ZENTIVA 100 mg/12,5 mg, 
comprimé pelliculé, 
MSD France, 
ORGANON FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : LOSARTAN POTASSIUM 100 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 25 mg - HYZAAR  
100 mg/25 mg, comprimé pelliculé - FORTZAAR 100 mg/25 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R FORTZAAR 100 mg/25 mg, comprimé pelliculé, 

MSD France, 
ORGANON FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

G LOSARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE ZENTIVA 100 mg/25 mg, 
comprimé pelliculé, 
MSD France, 
ORGANON FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 08/03/2021

www.ansm.sante.fr 19/35



 

Groupe générique : METHYLPREDNISOLONE (HEMISUCCINATE DE) équivalant à 
METHYLPREDNISOLONE 500 mg - METHYLPREDNISOLONE SODIQUE(SUCCINATE DE) équivalant à 
METHYLPREDNISOLONE 500 mg SOLUMEDROL 500 mg, poudre pour solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G METHYLPREDNISOLONE HIKMA 500 mg, poudre pour solution injectable, 

HIKMA FARMACEUTICA (Portugal) SA, 
LABORATOIRES DELBERT - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : MIRTAZAPINE 15 mg - NORSET 15 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R NORSET 15 mg, comprimé pelliculé, 

MSD France, 
ORGANON FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : MITOMYCINE C 20 mg - AMETYCINE 20 mg, poudre pour solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G MITOMYCINE SUBSTIPHARM 20 mg, poudre pour solution injectable.  
 
 
Groupe générique : MOMÉTASONE (FUROATE DE) MONOHYDRATÉ équivalant à MOMÉTASONE 
(FUROATE DE) 50 microgrammes/dose - NASONEX 50 microgrammes/dose, suspension pour pulvérisation 
nasale 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R NASONEX 50 microgrammes/dose, suspension pour pulvérisation nasale, 

MSD France, 
ORGANON FRANCE - PARIS (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium. 

 
 
Groupe générique : MONTELUKAST SODIQUE équivalant à MONTELUKAST 5 mg - SINGULAIR 5 mg, 
comprimé à croquer 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SINGULAIR 5 mg, comprimé à croquer, 

MSD France, 
ORGANON FRANCE - PARIS (exploitant). 

Aspartam, 
Essentiellement sans sodium. 

G MONTELUKAST ZENTIVA LAB 5 mg, comprimé à croquer, 
MSD France, 
ORGANON FRANCE - PARIS (exploitant). 

Aspartam, 
Essentiellement sans sodium. 

 
 
 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 08/03/2021

www.ansm.sante.fr 20/35



 

Groupe générique : MONTELUKAST SODIQUE équivalant à MONTELUKAST 10 mg - SINGULAIR 10 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SINGULAIR 10 mg, comprimé pelliculé, 

MSD France, 
ORGANON FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

G MONTELUKAST ALTER 10 mg, comprimé pelliculé, 
LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

G MONTELUKAST MYLAN 10 mg, comprimé pelliculé, 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Jaune orangé S (E110). 

G MONTELUKAST ZENTIVA LAB 10 mg, comprimé pelliculé, 
MSD France, 
ORGANON FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : MONTELUKAST SODIQUE équivalant à MONTELUKAST 4 mg - SINGULAIR 4 mg, 
comprimé à croquer 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SINGULAIR 4 mg, comprimé à croquer, 

MSD France, 
ORGANON FRANCE - PARIS (exploitant). 

Aspartam, 
Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : MONTÉLUKAST SODIQUE équivalant à MONTÉLUKAST 4 mg - SINGULAIR 4 mg, 
granulés 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SINGULAIR 4 mg, granulés, 

MSD France, 
ORGANON FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

G MONTELUKAST ZENTIVA LAB 4 mg, granulés, 
MSD France, 
ORGANON FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : NEBIVOLOL (CHLORHYDRATE DE) équivalant à NEBIVOLOL 5 mg - TEMERIT 5 mg, 
comprimé quadrisécable - NEBILOX 5 mg, comprimé quadrisécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NEBIVOLOL SUN 5 mg, comprimé quadrisécable, 

SUN PHARMA France. 
Lactose. 

 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NEBIVOLOL BIOGARAN 5 mg, comprimé quadrisécable, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 08/03/2021

www.ansm.sante.fr 21/35



 

G NEBIVOLOL EG 5 mg, comprimé quadrisécable, 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 
MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : NORADRÉNALINE (TARTRATE DE) 2mg/ml - LEVOPHED 8 mg/4 ml, solution 
injectable IV 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NORADRENALINE (TARTRATE) AGUETTANT 2 mg/ml (SANS 

SULFITES), solution à diluer pour perfusion, 
Laboratoire  AGUETTANT, 
LABORATOIRE AGUETTANT - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : OCTREOTIDE (ACETATE D') équivalant à OCTREOTIDE 500 µg/1 ml - SANDOSTATINE 
500 microgrammes/1 ml, solution injectable/pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OCTREOTIDE ARROW 500 microgrammes/1 mL, solution injectable/pour 

perfusion, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : OFLOXACINE 200 mg - OFLOCET 200 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OFLOXACINE SANDOZ 200 mg, comprimé pelliculé sécable, 

SANDOZ. 
Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 

Groupe générique : PANTOPRAZOLE SODIQUE SESQUIHYDRATE équivalant à PANTOPRAZOLE 20 mg - 
EUPANTOL 20 mg, comprimé gastro-résistant - INIPOMP 20 mg, comprimé gastro-résistant - PANTIPP  
20 mg, comprimé gastro-résistant - PANTOZOL CONTROL 20 mg, comprimé gastro-résistant  

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G PANTOPRAZOLE RANBAXY MEDICATION OFFICINALE 20 mg, 

comprimé gastro-résistant. 
 

 
 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 08/03/2021

www.ansm.sante.fr 22/35



 

Groupe générique : PANTOPRAZOLE SODIQUE SESQUIHYDRATE équivalant à PANTOPRAZOLE 40 mg - 
EUPANTOL 40 mg, comprimé gastro-résistant - INIPOMP 40 mg, comprimé gastro-résistant - PANTIPP  
40 mg, comprimé gastro-résistant 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G PANTOPRAZOLE RANBAXY 40 mg, comprimé gastro-résistant.  
 
 
Groupe générique : PAROXETINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à PAROXETINE 20 mg - DEROXAT  
20 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G PAROXETINE RANBAXY 20 mg, comprimé pelliculé sécable.  
 
 
Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 2 mg, équivalant à 1,67 mg de PERINDOPRIL - 
PERINDOPRIL ARROW GENERIQUES 2 mg, comprimé - PERINDOPRIL ARGININE 2,5 mg, équivalant à 1,67 
mg de PERINDOPRIL - PERINDOPRIL TOSILATE  2,5 mg, équivalant à 1,67 mg de PERINDOPRIL - COVERSYL 
2,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PERINDOPRIL SUN 2 mg, comprimé, 

SUN PHARMA France. 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 4 mg, équivalant à 3,35 mg de PERINDOPRIL - 
PERINDOPRIL ARROW GENERIQUES 4 mg, comprimé sécable - PERINDOPRIL ARGININE 5 mg, équivalant 
à 3,35 mg de PERINDOPRIL - PERINDOPRIL TOSILATE 5 mg, équivalant à 3,35 mg de PERINDOPRIL - 
COVERSYL 5 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PERINDOPRIL SUN 4 mg, comprimé sécable, 

SUN PHARMA France. 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : PRAVASTATINE SODIQUE 10 mg - ELISOR 10 mg, comprimé sécable - VASTEN 10 mg, 
comprimé sécable 
 

"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ELISOR 10 mg, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est supprimée), 
BRISTOL - MYERS SQUIBB, 
BRISTOL-MYERS SQUIBB - RUEIL MALMAISON (exploitant). 
 

Lactose. 

 
 
 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 08/03/2021

www.ansm.sante.fr 23/35



 

Groupe générique : PRAVASTATINE SODIQUE 20 mg - ELISOR 20 mg, comprimé sécable - VASTEN 20 mg, 
comprimé sécable 
 

"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ELISOR 20 mg, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est supprimée), 
BRISTOL - MYERS SQUIBB, 
BRISTOL-MYERS SQUIBB - RUEIL MALMAISON (exploitant). 
 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : PRAVASTATINE SODIQUE 40 mg - ELISOR 40 mg, comprimé - VASTEN 40 mg, 
comprimé 
 

"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ELISOR 40 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est supprimée), 
BRISTOL - MYERS SQUIBB, 
BRISTOL-MYERS SQUIBB - RUEIL MALMAISON (exploitant). 
 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : PRÉGABALINE 25 mg - LYRICA 25 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R LYRICA 25 mg, gélule, 

UPJOHN EESV, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : PRÉGABALINE 50 mg - LYRICA 50 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R LYRICA 50 mg, gélule, 

UPJOHN EESV, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : PRÉGABALINE 75 mg - LYRICA 75 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R LYRICA 75 mg, gélule, 

UPJOHN EESV, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 08/03/2021

www.ansm.sante.fr 24/35



 

Groupe générique : PRÉGABALINE 100 mg - LYRICA 100 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R LYRICA 100 mg, gélule, 

UPJOHN EESV, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : PRÉGABALINE 150 mg - LYRICA 150 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R LYRICA 150 mg, gélule, 

UPJOHN EESV, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : PRÉGABALINE 200 mg - LYRICA 200 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R LYRICA 200 mg, gélule, 

UPJOHN EESV, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : PRÉGABALINE 300 mg - LYRICA 300 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R LYRICA 300 mg, gélule, 

UPJOHN EESV, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : PRÉGABALINE 225 mg - LYRICA 225 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R LYRICA 225 mg, gélule, 

UPJOHN EESV, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : PRÉGABALINE 20 mg/mL - LYRICA 20 mg/mL, solution buvable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R LYRICA 20 mg/ml, solution buvable, 

UPJOHN EESV, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Ethanol, 
Parahydroxybenzoate de méthyle, 
Parahydroxybenzoate de propyle. 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 08/03/2021

www.ansm.sante.fr 25/35



 

Groupe générique : RALOXIFENE (CHLORHYDRATE DE) 60 mg - EVISTA 60 mg, comprimé pelliculé - 
OPTRUMA 60 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R OPTRUMA 60 mg, comprimé pelliculé, 

ELI LILLY NEDERLAND BV, 
LILLY FRANCE - NEUILLY SUR SEINE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : RAMIPRIL 1,25 mg - TRIATEC 1,25 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RAMIPRIL KRKA 1,25 mg, comprimé, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : RAMIPRIL 2,5 mg - TRIATEC 2,5 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RAMIPRIL KRKA 2,5 mg, comprimé, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : RAMIPRIL 5 mg - TRIATEC 5 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RAMIPRIL KRKA 5 mg, comprimé, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : RAMIPRIL 10 mg - TRIATEC 10 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RAMIPRIL KRKA 10 mg, comprimé, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : RIVAROXABAN 10 mg - XARELTO 10 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RIVAROXABAN TEVA 10 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA BV, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 08/03/2021

www.ansm.sante.fr 26/35



 

Groupe générique : RIVAROXABAN 15 mg - XARELTO 15 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RIVAROXABAN TEVA 15 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA BV, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : RIVAROXABAN 20 mg - XARELTO 20 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RIVAROXABAN TEVA 20 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA BV, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : RIVAROXABAN 15 mg + 20 mg - XARELTO 15 mg + 20 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RIVAROXABAN TEVA 15 mg + 20 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA BV, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : RIVAROXABAN 2,5 mg - XARELTO 2,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RIVAROXABAN TEVA 2,5 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA BV, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : RIZATRIPTAN (BENZOATE DE) équivalant à RIZATRIPTAN 5 mg - MAXALT 5 mg, 
comprimé 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R MAXALT 5 mg, comprimé, 

MSD France, 
ORGANON FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : RIZATRIPTAN (BENZOATE DE) équivalant à RIZATRIPTAN 10 mg - MAXALT 10 mg, 
comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R MAXALT 10 mg, comprimé, 

MSD France, 
ORGANON FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 08/03/2021

www.ansm.sante.fr 27/35



 

Groupe générique : RIZATRIPTAN (BENZOATE DE) équivalant à 10 mg de RIZATRIPTAN - MAXALTLYO 
10 mg, lyophilisat oral 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R MAXALTLYO 10 mg, lyophilisat oral, 

MSD France, 
ORGANON FRANCE - PARIS (exploitant). 

Aspartam. 

 
 
Groupe générique : ROPIVACAÏNE (CHLORHYDRATE DE) 2 mg/ml - ROPIVACAÏNE (CHLORHYDRATE 
DE) MONOHYDRATE équivalant à ROPIVACAÏNE (CHLORHYDRATE DE) 2 mg/ml - NAROPEINE 2 mg/ml, 
solution injectable en ampoule 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROPIVACAINE ALTAN 2 mg/mL, solution injectable, 

ALTAN PHARMA LIMITED, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Sodium. 

G ROPIVACAINE NORIDEM 2 mg/mL, solution injectable, 
Noridem Enterprises Ltd., 
LABORATOIRE AGUETTANT - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : ROPIVACAÏNE (CHLORHYDRATE DE) 7,5 mg/ml - NAROPEINE 7,5 mg/ml, solution 
injectable en ampoule 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROPIVACAINE ALTAN 7,5 mg/mL, solution injectable, 

ALTAN PHARMA LIMITED, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Sodium. 

G ROPIVACAINE NORIDEM 7,5 mg/mL, solution injectable, 
Noridem Enterprises Ltd., 
LABORATOIRE AGUETTANT - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : ROPIVACAÏNE (CHLORHYDRATE DE) 10 mg/ml - ROPIVACAÏNE (CHLORHYDRATE 
DE) MONOHYDRATE équivalant à  ROPIVACAÏNE (CHLORHYDRATE DE) 10 mg/ml - NAROPEINE  
10 mg/ml, solution injectable en ampoule 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROPIVACAINE ALTAN 10 mg/mL, solution injectable, 

ALTAN PHARMA LIMITED, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Sodium. 

G ROPIVACAINE NORIDEM 10 mg/mL, solution injectable, 
Noridem Enterprises Ltd., 
LABORATOIRE AGUETTANT - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 
 
 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 08/03/2021

www.ansm.sante.fr 28/35



 

Groupe générique : ROPIVACAÏNE (CHLORHYDRATE DE) 5 mg/ml - ROPIVACAÏNE (CHLORHYDRATE 
DE) MONOHYDRATE équivalant à ROPIVACAÏNE (CHLORHYDRATE DE) 5 mg/ml  - NAROPEINE 5 mg/ml, 
solution injectable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROPIVACAINE NORIDEM 5 mg/mL, solution injectable, 

Noridem Enterprises Ltd., 
LABORATOIRE AGUETTANT - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : ROSUVASTATINE CALCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 5 mg - ROSUVASTATINE 
ZINCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 5 mg - CRESTOR 5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G ROSUVASTATINE RANBAXY 5 mg, comprimé pelliculé.  
 
 
Groupe générique : ROSUVASTATINE CALCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 10 mg - 
ROSUVASTATINE ZINCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 10 mg - CRESTOR 10 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G ROSUVASTATINE RANBAXY 10 mg, comprimé pelliculé.  
 
 
Groupe générique : ROSUVASTATINE CALCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 20 mg - 
ROSUVASTATINE ZINCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 20 mg - CRESTOR 20 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G ROSUVASTATINE RANBAXY 20 mg, comprimé pelliculé.  
 
 
Groupe générique : ROXITHROMYCINE 150 mg - CLARAMID 150 mg, comprimé pelliculé - RULID 150 mg, 
comprimé enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROXITHROMYCINE SANDOZ 150 mg, comprimé pelliculé sécable, 

SANDOZ. 
Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 08/03/2021

www.ansm.sante.fr 29/35



 

Groupe générique : SERTRALINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à SERTRALINE 25 mg - ZOLOFT  
25 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SERTRALINE EG 25 mg, gélule, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 
MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : SERTRALINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à SERTRALINE 50 mg - ZOLOFT  
50 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SERTRALINE EG 50 mg, gélule, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 
MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Jaune orangé S (E110), 
Lactose, 
Lécithine de soja. 

 
 
Groupe générique : SILDENAFIL (CITRATE DE) équivalant à SILDENAFIL 50 mg - VIAGRA 50 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SILDENAFIL SUN 50 mg, comprimé pelliculé, 

SUN PHARMA France. 
Laque aluminique de rouge de 
cochenille. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SILDENAFIL PFIZER 50 mg, comprimé pelliculé, 

PFIZER PFE France, 
PFIZER PFE FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : SILDENAFIL (CITRATE DE) équivalant à SILDENAFIL 100 mg - VIAGRA 100 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SILDENAFIL SUN 100 mg, comprimé pelliculé, 

SUN PHARMA France. 
Laque aluminique de rouge de 
cochenille. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SILDENAFIL PFIZER 100 mg, comprimé pelliculé, 

PFIZER PFE France, 
PFIZER PFE FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 08/03/2021

www.ansm.sante.fr 30/35



 

Groupe générique : SIMVASTATINE 20 mg - ZOCOR 20 mg, comprimé pelliculé sécable - LODALES 20 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ZOCOR 20 mg, comprimé pelliculé sécable, 

MSD France, 
ORGANON FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : SIMVASTATINE 40 mg - ZOCOR 40 mg, comprimé pelliculé - LODALES 40 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ZOCOR 40 mg, comprimé pelliculé, 

MSD France, 
ORGANON FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : SPIRAMYCINE 1,5 M.UI + METRONIDAZOLE 250 mg - BIRODOGYL, comprimé 
pelliculé 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SPIRAMYCINE/METRONIDAZOLE SUN 1,5 M.U.I./250 mg, comprimé 

pelliculé, 
SUN PHARMA France. 

 

 
 
Groupe générique : TADALAFIL 5 mg - CIALIS 5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TADALAFIL CRISTERS PHARMA 5 mg, comprimé pelliculé, 

CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TADALAFIL 10 mg - CIALIS 10 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TADALAFIL CRISTERS PHARMA 10 mg, comprimé pelliculé, 

CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TADALAFIL 20 mg - CIALIS 20 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TADALAFIL CRISTERS PHARMA 20 mg, comprimé pelliculé, 

CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Lactose. 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 08/03/2021

www.ansm.sante.fr 31/35



 

Groupe générique : TAMOXIFENE (CITRATE DE) équivalant à TAMOXIFENE 20 mg - NOLVADEX 20 mg, 
comprimé enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TAMOXIFENE ARROW 20 mg, comprimé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : TELMISARTAN  40 mg +  HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - MICARDISPLUS  
40 mg/12,5 mg, comprimé - PRITORPLUS 40 mg/12,5 mg, comprimé  
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TELMISARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE SANDOZ 40 mg/12,5 mg, 

comprimé enrobé, 
SANDOZ. 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : TELMISARTAN  80 mg +  HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - MICARDISPLUS  
80 mg/12,5 mg, comprimé - PRITORPLUS 80 mg/12,5 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TELMISARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE SANDOZ 80 mg/12,5 mg, 

comprimé enrobé, 
SANDOZ. 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : TELMISARTAN  80 mg +  HYDROCHLOROTHIAZIDE 25 mg - MICARDISPLUS  
80 mg/25 mg, comprimé - PRITORPLUS 80 mg/25 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TELMISARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE SANDOZ 80 mg/25 mg, 

comprimé enrobé, 
SANDOZ. 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : THIOCOLCHICOSIDE 4 mg - COLTRAMYL 4 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G THIOCOLCHICOSIDE MYLAN 4 mg, comprimé, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 08/03/2021

www.ansm.sante.fr 32/35



 

Groupe générique : TIANEPTINE SODIQUE 12,5 mg - STABLON 12,5 mg, comprimé enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TIANEPTINE LICONSA 12,5 mg, comprimé pelliculé, 

LABORATORIOS LICONSA S.A., 
LABORATORIOS LICONSA, S.A. - ALCALA DE HENARES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : TIBOLONE 2,5 mg - LIVIAL 2,5 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R LIVIAL 2,5 mg, comprimé, 

MSD France, 
ORGANON FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TICAGRELOR 60 mg-BRILIQUE 60 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TICAGRELOR KRKA 60 mg, comprimé pelliculé, 

Krka, dd, Novo mesto. 
Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : TICAGRELOR 90 mg-BRILIQUE 90 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TICAGRELOR KRKA 90 mg, comprimé pelliculé, 

Krka, dd, Novo mesto. 
Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : TIMOLOL (MALEATE DE) équivalant à TIMOLOL 0,25 % - TIMOPTOL 0,25 %, collyre 
en solution 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TIMOLOL SANDOZ 0,25 POUR CENT, collyre en solution, 

SANDOZ. 
Chlorure de benzalkonium, 
Phosphates. 

 
 
Groupe générique : TIMOLOL (MALEATE DE) équivalant à TIMOLOL 0,5 % - TIMOPTOL 0,50 %, collyre en 
solution 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TIMOLOL SANDOZ 0,50 POUR CENT, collyre en solution, 

SANDOZ. 
Chlorure de benzalkonium, 
Phosphates. 

 
 
 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 08/03/2021

www.ansm.sante.fr 33/35



 

Groupe générique : TOPIRAMATE 50 mg - EPITOMAX 50 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TOPIRAMATE BGR 50 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : TOPIRAMATE 100 mg - EPITOMAX 100 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TOPIRAMATE BGR 100 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : TOPIRAMATE 200 mg - EPITOMAX 200 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TOPIRAMATE BGR 200 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : TRIMEBUTINE (MALEATE DE) 100 mg - DEBRIDAT 100 mg, comprimé pelliculé 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R DEBRIDAT 100 mg, comprimé pelliculé, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : TRIMEBUTINE (MALEATE DE) 200 mg - DEBRIDAT 200 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TRIMEBUTINE SUN 200 mg, comprimé, 

SUN PHARMA France. 
Lactose. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R DEBRIDAT 200 mg, comprimé pelliculé, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 08/03/2021

www.ansm.sante.fr 34/35



 

Groupe générique : VALACICLOVIR (CHLORHYDRATE DE) équivalant à VALACICLOVIR 500 mg - 
ZELITREX 500 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VALACICLOVIR SUN 500 mg, comprimé pelliculé sécable, 

SUN PHARMA France. 
 

 
 
Groupe générique : ZOLMITRIPTAN 2,5 mg - ZOMIG 2,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ZOMIG 2,5 mg, comprimé pelliculé, 

LABORATOIRES GRUNENTHAL, 
LABORATOIRES GRUNENTHAL - NANTERRE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : ZOLMITRIPTAN 2,5 mg - ZOMIGORO 2,5 mg, comprimé orodispersible. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ZOMIGORO 2,5 mg, comprimé orodispersible, 

LABORATOIRES GRUNENTHAL, 
LABORATOIRES GRUNENTHAL - NANTERRE (exploitant). 

Aspartam, 
Essentiellement sans sodium. 

 
 
 
Art. 2 –  La présente décision sera publiée sur le site internet de l’Agence. 
 
 
       Fait le  08 MARS 2021 
 
       Christelle RATIGNIER-CARBONNEIL, 
       Directrice générale 
 
 
 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 08/03/2021

www.ansm.sante.fr 35/35




